
!,,,1,Broj:101-790'1124 AK
Zenica, 09.07 .2024. godine

Na osnovu dlana 69., stav 2., tadka (b), 6lana 70., stav 1.,4., i 6. Zakona o javnim nabavkama (,,Slu2beni
glasnik BiH", btoj39114, fiq 59122), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 501-7900-1124 AK od 09.07.2024
godine, a u skladu sa elanom 26. i 27 Statuta Javnog preduzeea (Vodovod i kanalizacija>, direktor Javnog
preduze6a (Vodovod i kanalizacija> d.o o Zenica donosi

o ponistenju postupka za nabavku pruZania usluga nad izvodenjem radova
prekopa vra6anja u prvobitno stanje

I

Ponistava se postupak javne nabavke za nabavku usluge pruzanja usluga nad izvodenjem radova prekopa
vraeanja u prvobitno stanje iz razloga sto nije dostavljen nUedan zahtjev za uCeSOe - elan 69., stav 2., taaka
(b), Zakona o javnim nabavkama ("Sluzbeni glasnik BiH", btot 39114, btot 59122\.

I
Za izvr5enje ove Odluke zaduZuje se Komisija za nabavke

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke fiq:. 10'l-7220124 BS od
25-06.2024. godine, kojom je predvideno da se javna nabavka provede putem pregovaraekog postupka bez
objave obavjestenja sa zakljudivanjem ugovora sa jednim ponudadem u trajanju od 36 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a je 65.000,00K1\4.

Dana 25.06.2024.godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem lnformacije o
pregovaraokom postupku bez objave obavjestenja o nabavci btol: 439-4-2-261-20-1124 objavljena je i

tenderska dokumentacija - I laza za fazu pretkvalifikacije poziv za ueesee u pregovaradkom postupku bez
objave obavjestenja o nabavci.

U prilogu se dostavlja lzvjestaj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudaCa preuzet sa portala
javnih nabavki dana 08.07.2024. godine.

Rok za dostavljanje zahtjeva za u0e56eje bio 08.07 .2024. godine do 1 1 :00 sati.

U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica nije zaprimljen nijedan
zahtjev za ueesee.

Komisija za nabavku imenovana le Odlukom broj: 101-7434124 I\ilE od 26.06.2024.9odine.

KomisUa za nabavku je dana 09.07.2024. godine direktoru preduze6a dostavila lzvjestaj o radu Komisije za
nabavku broj: 501-7900124 AK od 09.07.2024. godine sa preporukom o ponistenju postupka.

Komisija za nabavku .ie utvrdila sljedeoe:

- da je ukupan broj pristiglih zahtiteva za udes6e 0 (nijedan).

- da je blagovremeno zaprimljen 0 (nijedan) zahtjev za u6e56e.

- da nema neblagovremeno zaprimljenih zahtjeva za ude5ee

- ukupno 6 (sest) ponudaaa je preuzelo tendersku dokumentaciju sa Portala javnih nabavki.

JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA) d.O,O,
ZENICA

Direktor preduzeea

OD L U K U

t

Ova Odluka objavit Ce se na web-stranici http://www vikze bal, shodno 6lanu 70, stav (6) Zakona o javnim
nabavkama.

Obrazloienje



POUKA O PRAVNOM LUEKU:

Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od '10 (deset) dana od dana prijema ove Odluke,

IR OR

ii Emir, dipl. ing d

ZENICA
2

Shodno prethodno navedenom, Komisija je dala Preporuku da se ponisti postupak nabavke jer nije zaprimljen
nijedan zahtjev za ueesce, a na osnovu dlana 69., stav 2., tadka (b) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni
glasnik BiH", broj 39/14, btoj 59122).

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduze6a nije nasao razloge, nepravilnosti niti propuste u

radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

lz navedenih razloga, primjenom elana 69., stav 2., taaka (b) Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik
BiH", broj 39/14, broj 59/22) odludeno .le kao u dispozitivu.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Pom.dir.za razvoj i invest.
3 x Clanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
1 x SluZbenik za javne nabavke
l x ala


